Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-01-2022
Insolventienummer F.13/21/151
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000201247:F001
Datum uitspraak 21-09-2021
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr M.C.]J. Jonckers

Algemene gegevens

Naam onderneming

C’est la Switi B.V. 15-10-2021
1

Gegevens onderneming

C’est la Switi B.V. is (volgens de gegevens uit de Kamer van Koophandel) op 26 15-10-2021
augustus 2020 opgericht en sinds 27 augustus 2020 ingeschreven bij de 1

Kamer van Koophandel. Bij uitspraak van de rechtbank Amsterdam is C'est La

Switi B.V. (op eigen verzoek) met ingang van 21 september 2021 in staat van

faillissement verklaard. C'est La Switi B.V. zal hierna worden aangeduid als

C’est La Switi.

Activiteiten onderneming

C’est La Switi exploiteerde in het centrum van Amsterdam een 15-10-2021
afhaalgelegenheid voor Surinaams eten. Er was ook een zeer beperkt aantal 1
plekken om de bestelling ter plaatse te nuttigen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 €16.473,00 € -76.418,00

2020 €41.013,00 € -35.454,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=03923e83-7a1b-ec11-810a-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c67925e3-1897-e811-8102-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn gebaseerd op de door gefailleerde aangeleverde
concept balansen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
4

Toelichting
4 (waarvan 2 in vaste dienst).

Boedelsaldo

€0,00

I €112,89

Verslagperiode

van
21-9-2021

t/m
14-10-2021

van
15-10-2021

t/m
12-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 42 min
2 24 uur 30 min
totaal 51 uur 12 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

15-10-2021

EE 1

15-10-2021
1

15-10-2021

EE 1

13-01-2022
2

15-10-2021

EE 1

13-01-2022
& 2



De bestuurders van C’est la Switi zijn CoffeeConcepts Holding B.V. en een 15-10-2021
natuurlijk persoon. De bestuurders bezitten ieder 50% van de aandelen van 1
C’est la Switi.

1.2 Lopende procedures

Per faillissementsdatum liep er een procedure tegen C’est la Switi van een in 15-10-2021
juli 2021 ontslagen werknemer. Deze werknemer heeft het ontslag bij de 1
kantonrechter aangevochten en is bij beschikking van 23 september 2021 door

de kantonrechter in het gelijk gesteld. Naar de curator heeft begrepen hebben

de bestuurders van C’est la Switi vanwege het door de bestuurders reeds

aangevraagde faillissement geen verweer gevoerd. De curator zal niet in

beroep gaan tegen de uitspraak van de kantonrechter. Hiermee is deze

procedure geéindigd. Andere procedures zijn bij de curator niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend. 15-10-2021
1

1.4 Huur

Het pand aan de Reguliersdwarsstaat 4 te Amsterdam waar C’est la Switi 15-10-2021

gevestigd is, werd (onder)gehuurd van CoffeeConcepts Holding B.V. De 1

(onder)huurovereenkomst was al voor datum faillissement geéindigd.



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft tot op heden alleen nog contact kunnen krijgen met de 15-10-2021
bestuurders van CoffeeConcepts Holding B.V. De in dit verslag vermelde feiten 1

zijn voor een groot deel gebaseerd op de door deze bestuurders verstrekte

informatie. De curator kan niet uitsluiten dat delen daarvan later onjuist of

incompleet zullen blijken te zijn. De curator probeert contact te krijgen met de

andere bestuurder, maar dit is tot op heden nog niet gelukt.

Naar de oorzaken van het faillissement zal nog nader onderzoek worden

gedaan. Alle in dit verslag vermelde conclusies zijn voorlopig. Aan de informatie

die is opgenomen in dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

In het pand aan de Reguliersdwarsstraat zat tot de zomer van 2020 een filiaal
van CoffeeConcepts Holding B.V. Dit filiaal zou medio 2020 worden gesloten,
maar omdat het huurcontact voor dit pand niet voortijdig beéindigd kon
worden, is door de aandeelhouders van CoffeeConcepts Holding B.V. besloten
een ander concept, zijnde een Surinaams afhaalrestaurant, op deze locatie uit
te proberen.

Daarvooris C'est La Switi opgericht: zij is in september 2020 van start gegaan.
De onderneming is gevestigd in het centrum van Amsterdam en is voor haar
omzet grotendeels afhankelijk van langslopende toeristen en personeel van
bedrijven uit de nabije omgeving. Beide doelgroepen waren als gevolg van
Covid-19 beperkt aanwezig. Op 16 oktober 2020 werd in Nederland de tweede
lockdown afgekondigd. Afhalen en bezorgen bleef wel mogelijk, maar de
toeloop was uiterst beperkt. Omdat C’est La Switi pas in de zomer van 2020
als onderneming van start is gegaan kon geen aanspraak worden gemaakt op
overheidssteun. Hoewel sinds eind mei 2021 de horeca weer is geopend,
bleven de kosten de inkomsten overstijgen. De aandeelhouders waren niet
bereid deze verliezen te financieren (CoffeeConcepts Holding B.V. heeft naar
eigen zeggen veel geld in C'est La Switi gestoken). Vervolgens hebben de
aandeelhouders besloten de exploitatie van C’est La Switi te beéindigen en
het failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-10-2021
4 1
Toelichting

2 personeelsleden met een vast contract en 2 oproepkrachten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-10-2021
4 1
Toelichting

4-5 werknemers waarvan 2 in vaste dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-9-2021 2 Met vaste aanstelling
30-9-2021 2 Oproepkrachten
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Aanzegging ontslag en contact met het UWV. 15-10-2021
1
I Bestuderen correspondentie UWV met betrekking tot een ziek personeelslid. 13-01-2022
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen onroerende zaken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 15-10-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse keuken(horeca)apparatuur.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curatoris nog bezig met een inventarisatie van de bedrijfsmiddelen en
heeft hierover meer informatie bij het bestuur opgevraagd. Zodra hierover
meer duidelijkheid is zal tot verkoop hiervan worden overgegaan.

Naar aanleiding van meldingen dat enige maanden voorafgaand aan het
failissement een deel van de keukenapparatuur door derden is
meegenomen, heeft de curator in de afgelopen verslagperiode gepoogd
hierover meer informatie te verkrijgen. Tot op heden heeft dit niet geleid tot
het traceren van de desbetreffend bedrijfsmiddelen. De curator zal de wel
aangetroffen bedrijffsmiddelen gaan verkopen. Hiertoe zijn diverse eventueel
geinteresseerde partijen aangeschreven. De curator is in afwachting van
biedingen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft tot nu toe bij de curator diverse vordering
loonheffingen ingediend voor een totaalbedrag van € 18.472.

De belastingdienst heeft tot nu toe bij de curator diverse vordering
loonheffingen ingediend voor een totaalbedrag van € 22.511.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren van de volgens de bestuurders tot gefailleerde behorende
keukenapparatuur en contact hierover met diverse partijen. Dit wordt
bemoceilijkt doordat bedrijfsmiddelen op verschillende locaties staan. In de
volgende verslagperiode zal de curator deze bedrijfsmiddelen proberen te
verkopen.

Correspondentie met de bestuurders over de tot gefailleerde behorende
keukenapparatuur. Het maken van een “verkoopbrochure” en het
aanschrijven van diverse potentiele geinteresseerde partijen. In de volgende
verslagperiode verwacht de curator deze bedrijfsmiddelen te verkopen.

15-10-2021
EE
15-10-2021
E1
13-01-2022
[ 2
15-10-2021
mE1
13-01-2022
EEZ
15-10-2021
EE
13-01-2022
[ 2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

verpakkingsmaterialen voor take-away
maaltijden

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naast de keukenapparatuur heeft C'est la Switi ook een beperkte hoeveelheid
verpakkingsmaterialen voor take-away maaltijden. In de volgende
verslagperiode zal de curator deze voorraden tezamen met de
keukenapparatuur proberen te verkopen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurders zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

€0,00

15-10-2021

mE1

15-10-2021
1

15-10-2021

1

15-10-2021

1

15-10-2021
1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde houdt een bankrekening aan bij ABN-AMRO Bank. De bank heeft
geen vordering op gefailleerde. Door de curatoris aan de bank het verzoeken
gedaan het (beperkte) creditsaldo over te maken naar de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)
ABN AMRO Bank heeft het creditsaldo (€ 112,89) overgemaakt naar de
boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurders zijn er geen leasecontacten.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

15-10-2021
1

13-01-2022
2

15-10-2021

1

15-10-2021

1

15-10-2021

1

15-10-2021
1

15-10-2021
1

15-10-2021
1

15-10-2021

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven van banken en verwerken van de reacties. Verzoek het
creditsaldo aan de boedel over te maken.

Correspondentie met ABN AMRO Bank over het overboeken van het
creditsaldo.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

15-10-2021
1

13-01-2022
EK

15-10-2021

1

15-10-2021

1

15-10-2021
1

15-10-2021
1

15-10-2021
1

15-10-2021
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de kolommenbalans en grootboekkaarten vanaf augustus
2020 ontvangen en zal deze nog bestuderen. Tevens beschikt de curator over
de bankafschriften vanaf 28 september 2020. Ook deze zullen nog worden
bestudeerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt en gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op het gegeven dat er geen jaarrekening is opgemaakt ontbreekt ook
een eventuele goedkeuringsverklaring van de accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zal in een latere verslagperiode onderzocht worden.

Toelichting
Zal in een latere verslagperiode onderzocht worden.

15-10-2021
EEI
15-10-2021
EEI
15-10-2021
EEl
15-10-2021
EEl
15-10-2021
EEl
15-10-2021
EEI
15-10-2021
EEI
13-01-2022
EEZ



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zal in een latere verslagperiode onderzocht worden.

Toelichting
Zal in een latere verslagperiode onderzocht worden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zal in een latere verslagperiode onderzocht worden.

De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode gericht op het traceren
van de verdwenen keukenapparatuur. In een latere verslagperiode zal
onderzocht worden of er sprake is van onbehoorlijk bestuur of paulianeus

handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

N.v.t.

Correspondentie over de verdwenen keukenapparatuur.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: P.M.

€ 7.240,48

Toelichting

Salaris curator: P.M.
UWYV : € 7.183

Claims Agent: € 57,48

15-10-2021
EE
13-01-2022
E 2
15-10-2021
mE1
13-01-2022
& 2
15-10-2021
EE
13-01-2022
EK
15-10-2021
E1
13-01-2022
EEZ



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€18.472,00

Toelichting
De belastingdienst heeft tot nu toe bij de curator diverse vordering
loonheffingen ingediend voor een totaalbedrag van € 18.472.

€ 22.511,00

Toelichting
De belastingdienst heeft tot nu toe bij de curator diverse vordering
loonheffingen ingediend voor een totaalbedrag van € 22.511.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Tot op heden heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

€ 8.258,60

Toelichting
Het UWYV heeft tot nu toe bij de curator een vordering ingediend voor een
bedrag van € 8.258,60.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden niet bekend.

€ 2.088,00

Toelichting
Een oud-werknemer heeft een loonvordering ingediend van € 2.088. Deze
vordering heeft hij als preferent gemarkeerd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

Toelichting
Volgens opgave van gefailleerde: 12

4

Toelichting

Tot op heden hebben 4 crediteuren zich als concurrente crediteur aangemeld.

15-10-2021

1

13-01-2022
2

15-10-2021
1

13-01-2022
2

15-10-2021
1

13-01-2022
EK

15-10-2021
1

13-01-2022
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 56.469,00 15-10-2021

1

Toelichting
Volgens opgave van gefailleerde: € 56.469

€ 15.003,06 13-01-2022

2
Toelichting

Totaalbedrag aangemelde concurrente crediteuren: € 15.003,06.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Valt nog niets over te melden. 15-10-2021
1
I Valt nog niets over te melden. 13-01-2022
E

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven van de bij de curator bekende crediteuren. 15-10-2021
1
I Bestuderen en verwerken van aangemelde crediteuren. 13-01-2022

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie hiervoor onder 1.2.

9.2 Aard procedures

Zie hiervoor onder 1.2.

9.3 Stand procedures

Zie hiervoor onder 1.2.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

15-10-2021

1

15-10-2021

1

15-10-2021
mE1

15-10-2021
EEl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het in kaart brengen van de bedrijfsmiddelen en de verkoop hiervan. Aanvang 15-10-2021
van het rechtmatigheidsonderzoek. 1

De verkoop van de bedrijfsmiddelen. 13-01-2022
Aanvang van het rechtmatigheidsonderzoek. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover valt in dit stadium nog niets te melden. 15-10-2021
1
I Hierover valt in dit stadium nog niets te melden. 13-01-2022
2

10.3 Indiening volgend verslag
I 13-4-2022 13-01-2022
2

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen van dit verslag. 15-10-2021
1
I Opstellen van dit verslag. 13-01-2022
2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


